
54 – São Paulo, 67 (49) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 16 de março de 2022

APOSTILA Nº 001/2022 AO CONTRATO 07SUB-
-VP/2019

SEI 6060.2019/0000215-2
REAJUSTES AO CONTRATO Nº 07/SUB-VP/2019
A EXMA SRA. ELISETE APARECIDA MESQUITA, SUBPRE-

FEITA DE VILA PRUDENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 
RESOLVE:

EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato 07/SUB-
-VP/2019, referente a Prestação de serviços de manejo arbó-
reo , firmado entre a SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE e a 
empresa PLENA TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
71.655.120/0001-75 conforme autorizam a Lei nº 13.399/2002 
e o art. 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93 e os atos constan-
tes do processo 6060.2019/0000215-2 e Ajustes, para registrar:

I - a alteração do valor contratual, conforme disciplinado 
na clausula quarta do contrato, alterada conforme Termo de 
Apostilamento de Ata 21/SMPR/COGEL/2017 em razão do 
seu reajuste definitivo, passando o valor para R$ 100.856,51 
(cem mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e um 
centavos) por mês por equipe + caminhão VUC + guindaste 30t 
+ destocador + triturador, com pagamentos previstos a partir 
de 22/02/2022, haja vista vigência Contratual e Ajustes. Esta 
apostila é parte integrante do contrato/aditamento supramen-
cionado.

 CULTURA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
COMUNIQUE-SE: LISTA 979

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
ENDERECO: AVENIDA SÃO JOÃO, 473
COMUNIQUE-SE - DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO 

HISTÓRICO
PA SEI N°.: 6025.2021/0013589-9
Interessado: ODILON LOPES DE OLIVEIRA
Local: Av. Rebouças, 2633 - Jardim Paulistano
COMUNIQUE-SE:
1- Considerando as restrições de tombamento para o bairro 

a partir de 1986, apresentar aprovação prévia do CONDEPHAAT 
e/ ou CONPRESP para o remembramentos dos lotes que resulta-
ram no contribuinte 015.049.0072-3.

Prazo: 30 dias

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETÁRIO

SME
2010-0.229.102-6 - Interessada: São Paulo Turismo S/A 

(CNPJ nº 62.002.886/0001-60) - Assunto: Pagamento indeniza-
tório – DEA À vista dos elementos que instruem o presente pro-
cesso, notadamente as manifestações de SME/COAD/DICONT 
(fls. 269/270) e da Assessoria Jurídica em fls. (fls. 271/272), NÃO 
RECONHEÇO a despesa e, em consequência, INDEFIRO o pa-
gamento pleiteado a fls. 238, por São Paulo Turismo S/A (CNPJ 
nº 60.002.886/0001-60) em relação a Nota Fiscal 03519884 de 
13 de junho de 2011, no valor de R$ 37.474,35, nos termos do 
artigo 3º, do Decreto Municipal nº 56.630/2017.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAÇANÃ / TREMEMBÉ

 6016.2022/0018917-7

COMUNICADO Nº20, DE 14 DE MARÇO DE 
2022.

A Diretoria Regional de Educação, no uso de suas atribui-
ções legais, divulga a chamada de candidatos inscritos para 
eventual contratação, obedecida a ordem de classificação, nos 
termos do Comunicado SME nº 1310, de 24/11/2021, publicado 
no DOC de 25/11/2021, para a função de Professor de Ensino 
Fundamental II e Médio, para atuar nas EMEF’S e EMEFM’S

18/03/22– Lista de convocação não concursados.
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO
MATEMATICA
41 ao 46 – 10h00
47 ao 50 – 11h30
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

41 FELIPE OLIVAL DA SILVA 431
42 THIAGO MOYANO CAPELUPO 264
43 JÁ CONVOCADO
44 GABRIEL COSTA RADIGHIERI 210
45 ALLAN DO AMARAL XAVIER 203
46 PRISCILLA APARECIDA DOURADO MACIEL 199
47 FATIMA APARECIDA ALVES 151
48 CELIA REGINA GONZALEZ PIMENTEL 59
49 MARIA GUILHERMINA MENDES CAVALCANTE 7
50 WALCIR PEDROSO 0

18/03/22– Lista de convocação não concursados.
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO
MATEMATICA
51 ao 55 – 14h30
53 ao 60 – 15h30
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO

51 MARIA DE ASSUNCAO ALONSO MARTINS 0
52 MARIA JOSE TEIXEIRA 0
53 SANDRA AMARAL LOPES 0
54 GUILHOBEL JOSE QUEIROZ DE ALENCAR 0
55 JOSE CARLOS HIDALGO ANTUNES 0
56 GUIOMAR FERREIRA DE SOUZA 0
57 LAURA APARECIDA DE SOUA FILHO 0
58 CARLOS GILBERTO DE CARVALHO 0
59 MILTON JOAQUIM DOS SANTOS 0
60 FERNANDA HENRIQUES FREITAS 0

1.Os candidatos convocados deverão comparecer, pessoal-
mente, no dia e horário indicado na Av. Tucuruvi, 808 (2º andar), 
Bairro Tucuruvi, para verificação das vagas, disponibilidade de 
horários e providências iniciais de contratação, portando os 
seguintes documentos, acompanhados das respectivas cópias, 
inclusive os requisitos iniciais;

a) Comprovar ser brasileiro;
b) Ter idade mínima de 18(dezoito) anos completo;
c) Cédula de identidade – RG e CPF;
d)Documento comprobatório de habilitação específica – 

Diploma e Histórico Escola
e) Demonstrativo de pagamento, em caso de ex-servidor
f)Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (para candidatos com idade inferior 
a 46 anos)- no caso do sexo masculino;

g) Apresentar o documento comprobatório original do 
tempo de experiência;

h)Titulo de Eleitor, comprovante da última votação e/ou 
Certificado de Quitação Eleitoral expedido pelo TRE;

i)PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
j)Laudo Médico de “APTO”, expedido por médico/clínica 

mencionando o cargo de Professor com data a partir desta 
publicação;

k)atestado de Antecedentes Criminais, a ser solicitado junto 
à Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo, por 
qualquer um de seus órgãos – (pode ser pela internet);

l)Comprovante de conta corrente do BANCO DO BRASIL

5- ANEXO VII, DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO E SEGURANÇA 
DO ESTACIONAMENTO,ASSINADO POR ENGENHEIRO CIVIL OU 
ARQUITETO, COM CÓPIA DO CREA OU CAU; . 6- DECLARAÇÃO 
QUANTO A LOCALIZAÇÃO DO ESTACIONAMENTO, ASSINADA 
PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO; . 7- DECLARAÇÃO DO HORÁRIO 
PRETENDIDO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE "VALET". 
. 8- DECLARAÇÃO DO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO 
ESTABELECIMENTO QUE ES TÁ CONTRATANDO OS SERVIÇOS 
DE "VALET" E SUA CAPACIDADE DE LOTAÇÃO; . 9- CNPJ DA 
FIRMA CONTRATADA PARA OS SERVIÇOS DE VALET, ATU-
ALIZADO; . 10- COMPROVANTE QUE A FIRMA DE VALET É 
CONTRIBUINTE DO IMPOSTO SOBRESERVIÇOS DE QUALQUER 
NATUREZA-ISS; . 11- SEGURO DOS VEÍCULOS ONDE CONSTE 
LOCAL DE RETIRADA, TRAJETO E LO CAL DE GUARDA DOS 
VEÍCULOS; . 12- DECLARAÇÃO DO NÚMERO DE MOTORISTAS 
COM HABILITAÇ~ÇAO COM CATEGO RIA DE NO MÍNIMO "B"; 
. 13- CONTRATO SOCIAL DA FIRMA QUE ESTÁ CONTRATANDO 
OS SERVIÇOS DE VALET; . 14- CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ENTRE O SOLICITANTE E O ESTA CIONAMENTO 
ONDE SERÁ FEITA A GUARDA DOS VEÍCULOS. . ATENDIMENTO 
DE COMUNIQUE-SE: SÓ COM AGENDAMENTO . ATENDIMENTO 
T ÉCNICO: TERÇA FEIRA DAS 14:00 AS 17:00HS. . OBS: CPDUA-
AVILAMARIANA@SMSUB.PREFEITURA.SP.GOV.BR . BAS

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - SEI 
COMUNIQUE-SE: LISTA 979

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSÉ DE MAGALHÃES, 500
6056.2019/0002702-1 - SISACOE: Auto de Licença de 

Funcionamento Integrado
Interessados: ORO - SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZA-

DOS S/S
COMUNIQUE-SE: 
ATENÇÃO: 
1) Este comunique-se somente poderá ser atendido após a 

sua publicação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo;
2) O prazo para atendimento é de 30 dias, contados a par-

tir da data da referida publicação;
3) Enquanto não for restabelecido por completo o atendi-

mento presencial, devido à pandemia, o atendimento ao pre-
sente comunique-se de SEI, deverá ser feito EXCLUSIVAMENTE 
através do e-mail corporativo da unidade responsável, e o envio 
dos arquivos deverão ser em um único PDF: cpduaavilamaria-
na@smsub.prefeitura.sp.gov.br;

4) Os documentos para o atendimento deverão ser apre-
sentados através de Pen drive, todos os arquivos deverão ser 
enviados em um único PDF, não serão aceitos documentos 
apresentados em vários arquivos;

5) APÓS a retomada do atendimento presencial regular, e 
término do isolamento social determinado por lei, o atendimen-
to poderá também ser feito à Rua José de Magalhães, 500 (sala 
E), de Segunda a Sexta-feira, das 09h às 17h;

4) plantão para dúvidas técnicas: às terças-feiras, das 14h 
às 17h, no mesmo endereço citado acima.

APRESENTAR:
ANEXO 1 - Apresentar requerimento padrão LEGÍVEL in-

tegralmente preenchido e assinado pelo responsável pela 
atividade e com indicação do responsável técnico, corrigir áreas 
computáveis;

ART retificadora de profissional técnico, indicando descri-
ção da declaração do ANEXO 2, e com todos os conjuntos;

Esclarecer quais atividades/CNAES descritas no CNPJ e 
que também são consideradas atividades de baixo risco, serão 
exercidas no local.

6059.2019/0005368-1 - SISACOE: Auto de Licenca de 
Funcionamento

Interessados: CURA - CENTRO DE ULTRASSONOGRAFIA E 
RADIOLOGIA S.A.

ATENÇÃO: 
1) Este comunique-se somente poderá ser atendido após a 

sua publicação no Diário Oficial da Cidade de São Paulo;
2) O prazo para atendimento é de 30 dias, contados a par-

tir da data da referida publicação;
3) Enquanto não for restabelecido por completo o aten-

dimento presencial, devido à pandemia, o atendimento ao 
presente comunique-se de SEI, deverá ser feito PREFERENCIAL-
MENTE através do e-mail corporativo da unidade responsável, e 
o envio dos arquivos deverão ser em um único PDF: cpduaavila-
mariana@smsub.prefeitura.sp.gov.br;

4) Os documentos para o atendimento deverão ser apre-
sentados através de Pen drive, todos os arquivos deverão ser 
enviados em um único PDF, não serão aceitos documentos 
apresentados em vários arquivos;

5) O atendimento poderá também ser feito à Rua José de 
Magalhães, 500 (sala E), de Segunda a Sexta-feira, das 09h 
às 17h;

4) plantão para dúvidas técnicas: às quintas-feiras, das 14h 
às 17h, no mesmo endereço citado acima.

FACE OPÇÃO PELA CONTINUIDADE DA ANÁLISE COMO 
AUTO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO CONDICIONADO, 
APRESENTAR:

ANEXO I - requerimento padrão, integralmente preenchido, 
assinado pelos responsáveis legais da empresa e pelo respon-
sável técnico; completar item 06 colocando todos os CNAES 
(incluindo os de alto risco) citados na carta de esclarecimento, 
esclarecer item 19 face processo de reforma indicado e Anexo 
IX informar vagas auto estar em outro local;

ANEXO X - declaração sobre o licenciamento dos equipa-
mentos da edificação, face elevador existir na planta de reforma 
e documento de elevador apresentado ser de outra numeração 
do logradouro, assinado pelos responsáveis legais da empresa e 
pelo responsável técnico;

Atestado técnico de atendimento à NBR 9050 (acessibi-
lidade);

Declaração que a edificação está dispensada de sistema de 
segurança, na conformidade do disposto no § 3º do artigo 3º do 
decreto 52.857/11, assinada pela responsável técnica, face não 
possuir título de engenheiro de segurança.

 VILA PRUDENTE
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SEI 6060.2018/0000215-0
APOSTILA Nº 001/2022 AO CONTRATO 03/PR-VP/2018
REAJUSTES AO CONTRATO Nº 03/PR-VP/2018
O EXMO SR. ELISETE APARECIDA MESQUITA, SUBPREFEITA 

DE VILA PRUDENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA ao Contrato 03/PR-VP/2018, 

referente a Prestação de serviços de conservação de áreas 
verdes , firmado entre a SUBPREFEITURA VILA PRUDENTE e 
a empresa AMAZÔNIA AMBIENTAL CONSERVAÇÃO SERVI-
ÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ 00.935.969/0001-54 
conforme autorizam a Lei nº 13.399/2002 e o art. 65, pará-
grafo 8º, da Lei nº 8.666/93 e os atos constantes do processo 
6060.2018/0000215-0 e Ajustes, para registrar:

I - a alteração do valor contratual, conforme disciplinado 
na clausula quarta do contrato, alterada conforme Termo de 
Apostilamento de Ata 16/SMPR/COGEL/2017 em razão do seu 
reajuste definitivo, passando o valor para R$ 86.062,75 (oitenta 
e seis mil, sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos) por 
equipe + carregamento de água + tanque irrigador ao mês, 
com pagamentos previstos a partir de 22/02/2022, haja vista 
vigência Contratual e Ajustes. Esta apostila é parte integrante 
do contrato/aditamento supramencionado.

 OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C. DE 
15/03/2022

SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 978

SUBPREFEITURA DA CAPELA DO SOCORRO
ENDERECO: RUA CASSIANO DOS SANTOS, 499
6048.2020/0003421-2 - SISACOE: Auto de Licenca de 

Funcionamento
Interessados: MONSANTO DO BRASIL
COMUNIQUE-SE: CHECK LIST LICENÇA DE FUNCIO-

NAMENTO BAIXO RISCO - DECRETO 49.969/2008, LEI 
16.402/2016 E PORTARIA SMPR/29/2017

- Apresentar requerimento de Uso e Ocupação do Solo
- Apresentar formulário do anexo I da Portaria 29/SMPR, 

devidamente preenchida
ESCLARECER ÁREA TOTAL DA EDIFICAÇÃO
- Apresentar Certificado de Acessibilidade 
- Apresentar Sistema de Segurança
DO LOCAL E ÁREA A SER LICENCIADO OU ESCLARECER
- Apresentar AVCB
NA VALIDADE E ESCLARECER DIVERGENCIA DE ÁREA 
6061.2021/0000787-0 - SISACOE: Auto de Licenca de 

Funcionamento
Interessados: ELESYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
COMUNIQUE-SE: apresentar Auto de Regularização/Alvará 

de aprovação do imóvel em questão.

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 979

SUBPREFEITURA DA CAPELA DO SOCORRO
ENDERECO: RUA CASSIANO DOS SANTOS, 499
6057.2021/0004167-8 - SISACOE: Auto de Licenca de 

Funcionamento
Interessados: GABHAS EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS
COMUNIQUE-SE: CHECK LIST LICENÇA DE FUNCIO-

NAMENTO BAIXO RISCO - DECRETO 49.969/2008, LEI 
16.402/2016 E PORTARIA SMPR/29/2017

- Apresentar formulário do anexo II da Portaria 29/SMPR, 
devidamente preenchida

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 UNIDADE DE CADASTRO
A Subunidade de Emplacamento, de acordo com o ATO 

1.013/36, procedeu a revisão numérica dos prédios dos logra-
douros abaixo descriminados, conforme lista que segue. NOTA: 
O número indica aproximadamente a distância medida pelo 
eixo do ponto inicial (cruzamento dos eixos respectivos) ao 
meio da soleira dos prédios numerados.

Omissão de soleira:
RUA HONÓRIO PRADO : Antigos Nºs 239A/3C1/C2 

atual Nº 245 contribuinte Nº 258.096.0025-3 omissão da 
publicação de 16/03/1985.

 25802600584

UNIDADE DE CADASTRO
A Subunidade de Emplacamento, de acordo com o ATO 

1.013/36, procedeu a revisão numérica dos prédios dos logra-
douros abaixo descriminados, conforme lista que segue. NOTA: 
O número indica aproximadamente a distância medida pelo 
eixo do ponto inicial (cruzamento dos eixos respectivos) ao 
meio da soleira dos prédios numerados.

Retificação de numeração:
RUA RUA HONÓRIO PRADO: Onde se lê antigo Nº 25 

cancelado atual Nº 239 leia-se antigos Nºs 25/329 cancelados, 
atual Nº 239, para o contribuinte nº 258.096.0025-3

 VILA MARIANA
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2022-1-048

SUBPREFEITURA VILA MARIANA
ENDERECO: RUA JOSE DE MAGALHAES, N 500
2019-0.038.242-0 SANDRA APARECIDA DE JESUS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
2012-0.036.893-9 SPARK ESTACIONAMENTOS SC LTDA
LEI 13.753/04, DECRETO 58.027/17, INSTRUÇÃO NAORMA-

TIVA SMPR N. 1 23/01/2018 . O INTERESSADO DEVERÁ APRE-
SENTAR: . 1- CROQUI ANEXO III, INTEGRANTE DO DECRETO 
58.027/1(FRENTE E VERSO)A ÁREA MÁXIMA DE OCUPAÇÃP 
E PROJEÇÃONO PASSEIO NÃO DEVE ULTRAPASSAR 1,50 M2, 
E DEVERÁ SER RESPEITADA A LARGURA MINIMA DE 1,20 
METROS PA RA A CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE PEDESTRES, OU 
NO MINIMO 50% DA LARGURA TOTAL DA CALÇADA, QUANDO 
ESTA TIVER MAIS DE 2,40M.OBEDECER ÀS REGRASGERAIS DE 
OCUPAÇÃO DE VIAS E CALÇADAS, E DAS NORMAS DE TRÂNSI-
TO; . 2- ANEXO IV, AUTORIZAÇÃO DE EMBARQUE E DESEMBAR-
QUE, INTEGRANTE DO DECRETO 58.027/17; . 3- ANEXO V, CO-
MUNICAÇÃO DE VISTORIA DE EMBARQUE E DESEMBARQUE, 
INTE GRANTE DO DECRETO 58.027/17; . 4- ANEXO VII, DECLA-
RAÇÃO DE ADEQUAÇÃO E SEGURANÇA DO ESTACIONAMENTO 
ASSINADO POR ENGENHEIRO CIVIL OU ARQUITETO, COM CÓ-
PIA DO CREA OU CAU; . 5- DECLARAÇÃO QUANTO A LOCALI-
ZAÇÃO DO ESTACIONAMENTO, ASSINADA PELO RESPONSÁVEL 
TÉCNICO; . 6- DECLARAÇÃO DO HORÁRIO PRETENDIDO PARA 
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE"VALET". . 7- DECLARAÇÃO 
DO HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO ESTABELECIMENTO 
QUE ES TÁ CONTRATANDO OS SERVIÇOS DE "VALET" E SUA 
CAPACIDADE DE LOTAÇÃO; . 8- COMPROVANATE QUE A FIRMA 
DE VALET É CONTRIBUINTE DO IMPOSTO SOBRESERVIÇOS DE 
QUALQUER NATUREZA-ISS; . 9- SEGURO DOS VEÍCULOS ONDE 
CONSTE LOCAL DE RETIRADA, TRAJETO E LO CAL DE GUARDA 
DOS VEÍCULOS, ATUALIZADO; . 10- DECLARAÇÃO DO NÚMERO 
DE MATORISTAS COM HABILITAÇÃO COM CATEGORIA DE NO 
MÍNIMO "B", ATUALIZADOS E ATENDER LEI 13.753/04 ART 2 
ITENS XII E XIII; . 11- CONTRATO SOCIAL DA FIRMA QUE ESTÁ 
CONTRATANDO OS SERVIÇOS DE VA LET; . 12- CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ENTRE AS PARTES(RESTAURANTE E A 
EMPRESA DE VALET); . 13- CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS ENTRE O SOLICITANTE E O ESTA CIONAMENTO ONDE 
SERÁ FEITA A GUARDA DOS VEÍCULOS. . ATENDIMENTO DE 
COMUNIQUE-SE: SÓ COM AGENDAMENTO . OBS: CPDUAAVI-
LAMARIANA@SMSUB.PREFEITURA.SP.GOV.BR . ATENDIMENTO 
TÉCNICO: TERÇA FEIRA DAS 14:00 AS 17:00HS. . BAS

2012-0.127.392-3 ELITE PARK ESTACIONAMENTOS 
LTDA ME

LEI 13.753/04, DECRETO 58.027/17, INSTRUÇÃO NOR-
MATIVA SMPR N. 1 23/01/2018 . 1- DOCUMENTO DO SOLI-
CITANTE; . 2- CROQUI ANEXO III,INTEGRANTE DO DECRETO 
58.027/1(FRENTE E VERSO) A ÁREA MÁXIMA DE OCUPAÇÃP 
E PROJEÇÃO NO PASSEIO NÃO DEVE ULTRAPASSAR1,50M2, 
E DEVERÁ SER RESPEITADA A LARGURA MÍNIMA DE 1,20 
METORS PARAA CIRCULAÇÃO EXCLUSIVA DE PEDESTRES, 
OU NO MÍNIMO 50% DA LARGURA TO TAL DA CALÇADA, 
QUANDO ESTA TIVER DE 2,40M.OBEDECER ÀS REGRAS GE-
RAISDE OCUPAÇÃO DE VIAS E CALÇADAS,E DAS NORMAS 
DE TR ÂNSITO; . 3- ANEXO IV, AUTORIZAÇÃO DE EMBARQUE 
E DESEMBARQUE, INTEGRANTE DO DECRETO 58.027/17; . 
4- ANEXO V, COMUNICAÇÃO DE VISTORIA DE EMBARQUE 
E DESEMBARQUE, INTE GRANTE DO DECRETO 58.027/17; . 

( X ) Se houver imóveis de uso não residencial na vila, na 
rua sem saída ou na rua sem impacto no trânsito local, o reque-
rimento deverá contar com a anuência dos proprietários desses 
imóveis e de seus eventuais possuidores a qualquer título.

PRAZO LEGAL PARA O ATENDIMENTO DE 30 (TRINTA) 
DIAS.

PUBLIQUE-SE.
SUB-ST/CPDU/SUSL/UNILIC

 SANTO AMARO
 GABINETE DA SUBPREFEITA

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2022-1-048

PREFEITURA REGIONALSANTO AMARO
ENDERECO: PRACA FLORIANO PEIXOTO, 54 - 3 ANDAR
2019-0.022.717-3 JESSICA OLIVEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.028.153-4 EDER COGUI DE OLIVEIRA
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.035.354-3 SANDRO ROBERTO BREVES DOS 

SANTOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.046.667-4 SIDNEI CESAR RODRIGUES
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2019-0.047.353-0 FLORA EUNICE TREVISANI BASA-

GLIA DE MONSERRAT GARCI
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.000.972-3 ADRIANA CANOSSA ALTOBELLO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR
2020-0.010.307-0 ALFREDO RUGGIERO VICENZO CO-

LOMBA NETTO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 979

SUBPREFEITURA DE SANTO AMARO
ENDERECO: PRAÇA FLORIANO PEIXOTO, 54
6042.2022/0000529-9 - Solicitação de Certidão de 

Numeração
Interessados: LUIS CLAUDIO CORREA DA FONSECA
Em relação a solicitação de certidão de numeração infor-

mamos que o seu pedido foi analisado pela nossa equipe, mas 
precisamos dos complementos das seguintes documentações 
em até 30 (trinta dias):

-REGISTRO DE IMÓVEIS COM EXPEDIÇÃO DE 30 DIAS 
NA INTEGRA, QUE O SOLICITANTE TENHA VINCULO COM 
A PROPRIEDADE;

-COMPROVANTE MUNICIPAL QUE CONSTE O NÚMERO 
18, TAIS COMO: ALVARÁ DE APROVAÇÃO, REGULARIZA-
ÇÃO, HABITE-SE, CONSERVAÇÃO OU CERTIFICADO DE 
CONCLUSÃO.

Obs: O interessado terá o prazo de 30 (Trinta) dias, a partir 
da publicação deste no D.O.M para atender a solicitação supra, 
sob pena de indeferimento da solicitação conforme disposto no 
Decreto 51.714/2010.

Aguardamos a documentação para dar prosseguimento 
ao pedido

Secretaria Municipal das Subprefeituras
Prefeitura Municipal de São Paulo

 SÃO MIGUEL
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 OMISSÃO DA PUBLICAÇÃO DO D.O.C. DE 
15/03/2022

SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 978

SUBPREFEITURA DE SÃO MIGUEL PAULISTA
ENDERECO: RUA DONA ANA FLORA PINHEIRO DE SOUZA, 76
6055.2022/0000601-6 - Cadastro de Anúncios
Interessados: Carvalho e Simões Drogaria Ltda
COMUNIQUE-SE: 
1- Apresentar Título de Propriedade e/ou contrato de loca-

ção do imóvel;
2- Autorização do proprietário para instalação do anúncio;

 SISTEMA ELETRONICO DE INFORMACOES - 
SEI COMUNIQUE-SE: LISTA 979

SUBPREFEITURA DE SÃO MIGUEL PAULISTA
ENDERECO: RUA DONA ANA FLORA PINHEIRO DE SOUZA, 76
"Comunique-se \>\> SEI 6055.2022/0000744-6 - Comuni-

cação de poda em área interna pública/particular
Interessados: DANILO PINHEIRO DA SILVA 
COMUNICAÇÃO: Recebemos a ART 2020/01796 e laudo 

de poda de 21 árvores para o endereço Rua João Augusto de 
Morais, 348, São Miguel Paulista - Hospital Dia São Miguel Dr. 
tito Lopes da Silva sendo responsável técnico o biólogo Paulo 
José Bertalha Valverde, CRBIO nº 51735/01-D" 

 SÉ
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 GABINETE DO SUBPREFEITO
CONVOCAÇÃO
Nos termos da Lei 14.887/09 e Regimento Interno CADES 

SÉ, ficam convocados os Conselheiros do CADES SÉ para a 
Reunião Virtual Ordinária a realizar-se:

Data: 23/03/2022
Horário: 19h00
Local: Google Meet
Pauta:
1. Apresentação Conselheiros
2. Grupos de trabalho
3. Atualização do regimento interno

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2022-1-048

SUBPREFEITURA SEPREFEITURA REGIONAL SE
ENDERECO: RUA ALVARES PENTEADO, 49 / 53
2017-0.166.672-0 ALEX ROMAO DOS SANTOS
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR

 CAPELA DO SOCORRO
 GABINETE DO SUBPREFEITO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2022-1-048

PREFEITURA REGIONAL CAPELA DO SOCORRO
ENDERECO: RUA CASSIANO DOS SANTOS, 499
2020-0.004.106-6 MARCOS MALAGOSINI MACHADO
HTTPS://SLCE.PREFEITURA.SP.GOV.BR


